
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 521/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen erityistä ja vaativaa erityistä tukea 

tarvitsevien lasten ja nuorten harrastustoiminnasta  

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Noora Koposen /vihr. näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 521/2022 vp: 

Kuinka Harrastamisen Suomen mallin kehittämisessä huomioidaan paremmin vaikeasti 

vammaiset lapset sekä liikuntavammaiset ja miten varmistetaan myös heidän oikeutensa 

harrastukseen? 

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen tarjoa-

malla jokaisella lapselle ja nuorelle mahdollisuus mieluisaan ja maksuttomaan harrastukseen kou-

lupäivän jälkeen tai ennen sitä. Harrastamisen Suomen mallin mukaisesta harrastustoiminnasta 

säädetään äskettäin muutetussa nuorisolaissa.  

Nuorisolain mukaan harrastamisen Suomen mallin mukaisen harrastustoiminnan järjestämisestä 

vastaa kunta. Kunta voi hankkia harrastustoiminnan palveluna muulta yksityiseltä tai julkiselta 

toimijalta, kuten urheiluseuralta tai nuorisojärjestöltä, mutta myös tällöin kunta vastaa toiminnan 

lainmukaisuudesta. Kunta siis vastaa siitä, että lapsia ja nuoria kuullaan heidän harrastustoiveis-

taan, järjestettävät harrastukset vastaavat näitä toiveita, harrastukset ovat laadukkaita ja harras-

tuksia ohjaavilla henkilöillä on tarvittava osaaminen lasten ja nuorten kanssa toimimiseen. 

Harrastamisen Suomen mallia toteutetaan harkinnanvaraisilla valtionavustuksilla, jotka jaetaan 

aluehallintovirastoista. Valtionavustusten jakamisessa on kiinnitetty ja tullaan jatkossakin kiin-

nittämään huomiota harrastustoiminnan saavutettavuuteen ja esteettömyyteen. Hakiessaan valti-

onavustusta kunnan tulee esittää hakemuksessa toimenpiteet etsivään harrastustoimintaan sekä 

saavutettavuuden ja esteettömyyden edistämiseen ja varmistamiseen. Avustuksella voidaan myös 

kattaa kuljetuskustannuksia tiettyyn rajaan saakka. Lisäksi valtionavustusta voi käyttää erityistar-

peisten lasten ja nuorten avustajien kuluihin. 

Helsingissä 21.10.2022 

Tiede- ja kulttuuriministeri Petri Honkonen 
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